2

[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2022 № 767
Об утверждении положительного заключения муниципальной экспертизы изменений в проект освоения лесов
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Лесным кодексом Российской Федерации от 26.12.2006 № 200-ФЗ, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 26.09.2016 № 496 «Об утверждении порядка  государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  от 07.05.2019 № 484 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и в целях осуществления использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить положительное заключение муниципальной экспертизы изменений в проект освоения лесов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                       от 28.05.2019 № 568 «Об утверждении положительного заключения  муниципальной экспертизы проекта освоения лесов от 16.05.2019 № 1».
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                   (А.Н. Алейников) руководствоваться в своей работе изменениями в проект освоения лесов.

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью         (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Соловьева.
Глава муниципального образования

город Десногорск» Смоленской области                                           А.А. Новиков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от 28.09.2022 № 767
Заключение

муниципальной экспертизы изменений в проект освоения лесов

Лесного участка, предоставленного для заготовки древесины и осуществления рекреационной деятельности муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Служба благоустройства) в постоянное (бессрочное пользование), расположенного в кварталах № 1-64, площадью 1581 га, на срок 6 лет.
На муниципальную экспертизу представлены:

а) заявление о проведении муниципальной экспертизы изменений в проект освоения лесов с приложениями:

            - изменения в проект освоения лесов на 195 л. в 2 экз.;

            - изменения в проект освоения лесов в электронном виде;

            - копия распоряжения о назначении директора Алейникова А.Н.

1. Краткая характеристика предоставленного объекта:

городские леса расположены на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

          2. Анализ лесохозяйственной деятельности:

Основной деятельностью Службы благоустройства является уход и воспроизводство защитных лесов, подлежащих освоению в целях сохранения средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических, оздоровительных и иных полезных функций лесов с одновременным использованием лесов при условии, что это использование совместимо с их целевым назначением и выполняемыми ими полезными функциями.
          3. Соответствие вносимых изменений и дополнений в проект освоения лесов:

а) мероприятиям по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов:

соответствует

б) виду (ам) и целям освоения лесов:

 соответствует

в) лесохозяйственному регламенту лесничества:

соответствует
г) законодательству Российской Федерации:

соответствует

Заключение по изменениям в проект освоения лесов:

- положительное

Срок действия заключения изменений в проект освоения лесов 2022-2028 годы.

Председатель комиссии

А.В. Соловьев

______________________
Заместитель председателя комиссии

А.Н. Алейников

______________________

Секретарь комиссии

Овсиенко И.С.

______________________

Члены комиссии
Зайцева Т.Н.

______________________

Заверич А.В.

______________________

Леднева Е.П.

______________________

Пресняков О.М.

______________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.